
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 도시건축과

부서: 도시건축과
정책: 주민편의중심 지역개발사업
단위: 균형있는 지역개발 (단위:천원)

도시건축과 23,395,078 16,281,097 7,113,981

국 825,082 825,082 0

균 6,858,000 6,858,000 0

특 320,000 0 320,000

도 891,046 891,046 0

군 14,500,950 7,706,969 6,793,981

주민편의중심 지역개발사업 8,400 5,000 3,400

균형있는 지역개발 8,400 5,000 3,400

광고물 정비 8,400 5,000 3,400

301 일반보전금 8,400 5,000 3,400

14 기타보상금 8,400 5,000 3,400

○불법현수막 수거보상제
8,400 5,000 3,400

지역발전진흥 3,191,250 2,889,566 301,684

균 2,141,000 2,141,000 0

군 1,050,250 748,566 301,684

지역발전기반 조성 3,191,250 2,889,566 301,684

균 2,141,000 2,141,000 0

군 1,050,250 748,566 301,684

투자선도지구 2,841,250 2,839,566 1,684

균 2,141,000 2,141,000 0

군 700,250 698,566 1,684

202 여비 3,336 1,652 1,684

01 국내여비 3,336 1,652 1,684

○투자선도사업 추진
3,336 1,652 1,684

주민행복타운 지원시설 조성사업 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○주민행복타운 지원시설 조성사업 300,000 0 300,000

도시환경 조성 19,745,087 12,961,279 6,783,808

국 780,000 780,000 0

균 4,672,000 4,672,000 0

특 320,000 0 320,000

도 877,000 877,000 0

군 13,096,087 6,632,279 6,463,808

쾌적한 도시환경 조성 19,745,087 12,961,279 6,783,808

국 780,000 780,000 0

균 4,672,000 4,672,000 0

특 320,000 0 320,000

도 877,000 877,000 0

군 13,096,087 6,632,279 6,463,808

도시관리계획 운영 37,776 31,908 5,868

경정 8,400,000원

경정 3,336,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 도시건축과
정책: 도시환경 조성
단위: 쾌적한 도시환경 조성 (단위:천원)

202 여비 14,346 8,478 5,868

01 국내여비 14,346 8,478 5,868

○도시계획 현지조사
9,346 5,346 4,000

○군계획시설 현장 점검
5,000 3,132 1,868

괴산군 관리계획 재정비 용역 552,640 552,640 0

207 연구개발비 552,640 552,640 0

01 연구용역비 552,640 552,640 0

○괴산군 관리계획 재정비 전략환경영향평가
용역 183,563 176,440 7,123

○괴산군 관리계획 재정비 재해영향평가 용
역 55,607 62,730 △7,123

괴산읍 도시재생 뉴딜사업 195,279 185,039 10,240

201 일반운영비 41,700 31,460 10,240

02 공공운영비 30,240 20,000 10,240

○괴산허브센터 공공운영비
30,240 20,000 10,240

청천면 도시재생 뉴딜사업 7,142,354 5,642,354 1,500,000

균 4,672,000 4,672,000 0

도 747,000 747,000 0

군 1,723,354 223,354 1,500,000

401 시설비및부대비 7,142,354 5,642,354 1,500,000

균 4,672,000 4,672,000 0

도 747,000 747,000 0

군 1,723,354 223,354 1,500,000

01 시설비 6,842,354 5,642,354 1,200,000

○청천면 도시재생뉴딜사업
6,842,354 5,642,354 1,200,000

균 4,672,000 4,672,000 0

도 747,000 747,000 0

군 1,423,354 223,354 1,200,000

02 감리비 300,000 0 300,000

○청천면 도시재생뉴딜사업 건설사업관리 300,000 0 300,000

도시가로등 설치 및 유지관리 314,400 14,400 300,000

특 300,000 0 300,000

군 14,400 14,400 0

401 시설비및부대비 312,000 12,000 300,000

특 300,000 0 300,000

군 12,000 12,000 0

01 시설비 312,000 12,000 300,000

○국지도32호선 가로등 설치공사(청천면)(25년
특별교부세)(성립전) 300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

경정 9,346,000원

경정 5,000,000원

경정 183,563,000원

경정 55,607,000원

경정 30,240,000원

경정 6,842,354,000원
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부서: 도시건축과
정책: 도시환경 조성
단위: 쾌적한 도시환경 조성 (단위:천원)

도시구역 및 주거개발 진흥지구 도로정비 1,260,000 690,000 570,000

특 20,000 0 20,000

군 1,240,000 690,000 550,000

401 시설비및부대비 1,260,000 690,000 570,000

특 20,000 0 20,000

군 1,240,000 690,000 550,000

01 시설비 1,260,000 690,000 570,000

○도시지역 생활민원 해소
80,000 30,000 50,000

○주거개발진흥지구 도로보수
80,000 30,000 50,000

○소교량 정기안전점검용역
100,000 50,000 50,000

○25년 우기대비 빗물받이 정비(25년 특별교부
세)(성립전) 20,000 0 20,000

특 20,000 0 20,000

○괴산읍 소로2-5호선 도로정비공사 400,000 0 400,000

자전거이용시설 정비 140,000 100,000 40,000

401 시설비및부대비 140,000 100,000 40,000

01 시설비 140,000 100,000 40,000

○자전거도로 유지보수
140,000 100,000 40,000

자전거이용 활성화 33,490 32,590 900

201 일반운영비 33,490 32,590 900

02 공공운영비 29,890 28,990 900

○이화령 암반관정 전기요금
7,290 6,450 840

○칠성두천 자전거길 경관조명 전기요금
600 540 60

괴산읍 도시재생 인정사업 1,650,000 0 1,650,000

401 시설비및부대비 1,650,000 0 1,650,000

01 시설비 1,150,000 0 1,150,000

○괴산읍 도시재생 인정사업 추가건축물 철
거 100,000 0 100,000

○괴산읍 도시재생 인정사업 1,050,000 0 1,050,000

02 감리비 500,000 0 500,000

○괴산읍 도시재생 인정사업 건설사업관리 500,000 0 500,000

도시개발사업 수립 용역 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○괴산동부지구 도시개발사업 실시계획 수립 200,000 0 200,000

괴산읍(산막이시장) 그린뉴딜 지중화 2,739,948 1,339,948 1,400,000

401 시설비및부대비 2,200,000 800,000 1,400,000

01 시설비 2,200,000 800,000 1,400,000

경정 80,000,000원

경정 80,000,000원

경정 100,000,000원

경정 140,000,000원

경정 607,500원*12월

경정 50,000원*12월
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부서: 도시건축과
정책: 도시환경 조성
단위: 쾌적한 도시환경 조성 (단위:천원)

○괴산읍(산막이시장) 그린뉴딜 지중화 도로
정비공사 2,200,000 800,000 1,400,000

연풍면 도시재생 특화재생사업 1,059,500 1,352,700 △293,200

국 780,000 780,000 0

도 130,000 130,000 0

군 149,500 442,700 △293,200

202 여비 4,500 2,700 1,800

01 국내여비 4,500 2,700 1,800

○연풍면 도시재생사업 업무추진
4,500 2,700 1,800

401 시설비및부대비 1,055,000 1,350,000 △295,000

국 780,000 780,000 0

도 130,000 130,000 0

군 145,000 440,000 △295,000

01 시설비 1,055,000 1,350,000 △295,000

○연풍면 도시재생사업
1,005,000 1,300,000 △295,000

국 780,000 780,000 0

도 130,000 130,000 0

군 95,000 390,000 △295,000

청천면엽연초노후창고리모델링 1,300,000 0 1,300,000

201 일반운영비 7,500 0 7,500

01 사무관리비 7,500 0 7,500

○소방안전관리대행(25년 특별조정교부금)(성
립전) 3,000 0 3,000

○무인경비시스템(25년 특별조정교부금)(성립
전) 4,000 0 4,000

○온비드 입찰 수수료(25년 특별조정교부금)(
성립전) 500 0 500

401 시설비및부대비 87,500 0 87,500

01 시설비 77,500 0 77,500

○유지보수(25년 특별조정교부금)(성립전) 77,500 0 77,500

03 시설부대비 10,000 0 10,000

○청천면 엽연초 노후창고 리모델링(25년 특
별조정교부금)(성립전) 10,000 0 10,000

403 자치단체등자본이전 1,170,000 0 1,170,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,170,000 0 1,170,000

○청천면 엽연초 노후창고 리모델링(25년 특
별조정교부금)(성립전) 1,170,000 0 1,170,000

405 자산취득비 35,000 0 35,000

01 자산및물품취득비 35,000 0 35,000

○청천면 엽연초 노후창고 리모델링 가구 구
입(25년 특별조정교부금)(성립전) 35,000 0 35,000

청천면 청사 신축공사 1,600,000 1,500,000 100,000

401 시설비및부대비 1,600,000 1,500,000 100,000

경정 2,200,000,000원

경정 4,500,000원

경정 1,005,000,000원

200,000원*15월

250,000원*16월
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부서: 도시건축과
정책: 도시환경 조성
단위: 쾌적한 도시환경 조성 (단위:천원)

01 시설비 1,300,000 1,500,000 △200,000

○청천면 청사 신축공사
1,300,000 1,500,000 △200,000

02 감리비 300,000 0 300,000

○청천면 청사 신축공사 300,000 0 300,000

주거환경개선 420,857 397,057 23,800

국 45,082 45,082 0

균 45,000 45,000 0

도 14,046 14,046 0

군 316,729 292,929 23,800

쾌적한 주거환경 조성 420,857 397,057 23,800

국 45,082 45,082 0

균 45,000 45,000 0

도 14,046 14,046 0

군 316,729 292,929 23,800

행정안전부 빈집정비사업 88,085 64,285 23,800

균 45,000 45,000 0

도 5,785 5,785 0

군 37,300 13,500 23,800

401 시설비및부대비 88,085 64,285 23,800

균 45,000 45,000 0

도 5,785 5,785 0

군 37,300 13,500 23,800

01 시설비 88,085 64,285 23,800

○빈집철거용역대금(군비추가) 23,800 0 23,800

행정운영경비(도시건축과) 28,795 28,195 600

기본경비(도시건축과) 28,795 28,195 600

기본경비(도시건축과) 28,795 28,195 600

202 여비 1,912 1,312 600

01 국내여비 1,912 1,312 600

○도시건축과 기본업무추진
1,912 1,312 600

재무활동(도시건축과) 689 0 689

보전지출(도시건축과) 689 0 689

반환금 689 0 689

802 반환금기타 689 0 689

01 국고보조금반환금 689 0 689

○2023년 IoT기반 도로조명설비 원격점검체계
구축사업 집행잔액 362 0 362

○2023년 IoT기반 도로조명설비 원격점검체계
구축사업 이자 17 0 17

○2024년 행정안전부빈집정비사업 집행잔액
및 이자 310 0 310

경정 1,300,000,000원

경정 1,912,000원


